¹⁰⁵ See Santorio, *In primam fen*, cols. 28 and 299, and idem, *De statica medicina*, aphorism 1.

¹⁰⁶ "Mistio [...] est diversorum in unum atque idem concretio. [...] Elementorum substantias mistio totis totas non inserit, sed qualitates duntaxat miscet atque confundit, ut per totius compositi molem aequabiliter sint fusae. [...] Quae porro in hoc genito simplici corpore manent exiguae elementorum portiones, suis quidem formis integrae subsistunt, non tamen liberae aut sui iuris, sed implicitae, vinctae, et quasi interceptae mutua qualitatum pugnancia, etque etiam dignioris formae praesentiae. [...]. Atque sic ut cum temperamento per obitum dissoluto ad se redibunt, partesque propriis elementis reddentur atque restituentur universitatis, nullius imperio obstrictae in libertatem vindicentur resumantque pristinas vires. [...] Est [...] temperamentum, non ipsa mixtio, sed misionis ratio. Poterit et id earum quae in

Santorio, this contradicts experience: Qualities are always changed in a mixture, as shown, for instance, by the cooling of heated iron in water, or in the case of fevers which are mitigated by drinking and then vomiting water.¹⁰⁷ The same kind of criticism as the one put forward by Santorio is present in Regius's *Physiologia*, as he reprimands those who maintain the primacy of the four Aristotelian qualities and reduce all other qualities to them:

“[E]specially those,” he adds, “who, by considering those qualities always absolutely, even if *mistis elementis sunt principum qualitatum harmonia et concentus definiri, [...] ut neque mistio citra efficientium qualitatum opem, neque sine elementorum omnium substantia temperamentum induci possit. [...] Nam si elementorum summae qualitates ut et substantiae in permistione non pereunt, sed asservatae temperamentum constituunt, nihil prohibet aequis illas portionibus mistas, exquisite temperatum proferre, quod in portionis situm est aequabilitate. Licet etenim in illa aequabilitate non tanta sit mutua qualitatum actio, quae vel abolitionem vel repressionem contrariorum moliatur: tanta tamen est ut paria contraria possit confundere ac vere permiscere in unum temperamentum. Minus enim virium et inaequalitatis contrariorum temperatio desiderat, quam illorum dissolutio atque occasus.*” Fernel, *Universa medicina*, 107-112, 120.

¹⁰⁷ “Fernelius putat in omni temperatura summas vigere qualitates, id est summam caliditatem, summam frigiditatem, summam siccitatem, et summam humiditatem, additque has qualitates nihil agere: quia una aliam impedit. Hinc dicit temperaturam esse concentum, proportionem, seu rationem mixtionis quatuor primarum qualitatum. [...] Hac ratione reiicitur Fernelius: primo, quia si qualitates in mixto essent summae ergo essent incorruptibiles: quia summae a sua qualitate contraria non patientur, si a sua contraria non patientur; ergo a nulla causa destrui potuerunt. Secundo, si temperatura esse concentus, seu harmonia summarum qualitatum quae nihil agunt, quia ut vult Fernelius una impedit aliam: quid aget iste Fernelii concentus? Nihil certe. [...] Quod vero qualitatum excessus agant, patet experientia [...] Demum his experimentis refellitur Fernelii sententia: febris ardens aliquando tollitur largo